

Białystok, dn. 08.07.2016r.

Numer pisma: DA-ZP-252-28-2/16

Wszyscy zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy: postępowania przetargowego w trybie przetarg nieograniczony na **dostawę zużywalnego sprzętu medycznego na Blok Operacyjny oraz innego drobnego sprzętu medycznego**, oznaczenie postępowania: DA-ZP-252-28/16.

Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacje do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ):

Wykonawca 1

Dotyczy pakietu 12

Czy Zamawiający dopuści klipsy pakowane po 14 magazynków w opakowaniu?
Z odpowiednim przeliczeniem ilości magazynków?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowaną zmianę.

Dotyczy pakietu 4poz 1 i 2

Czy Zamawiający wymaga aby klipsy posiadały samonaprowadzający zatrzask który eliminuje możliwość nożycowania?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy pakietu poz 1 i 2

Czy Zamawiający wymaga aby klipsy posiadały ząbki na wewnętrznej stronie zapobiegające przesuwaniu się tkanki?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Dotyczy pakietu poz 1 i 2

Czy Zamawiający wymaga kompatybilności z posiadaną klipsownicą? Jeśli tak to jaką klipsownicę posiada Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga kompatybilności z klipsownicą firmy Beryl Med ML i XL.

Dotyczy Formularza Oferty

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za wystarczające załączenie w formularzu ofertowym i cenowym tylko tych pakietów na które Wykonawca składa ofertę?

Pozytywna odpowiedź ułatwi sporządzenie oferty oraz znacznie ograniczy jej objętość.

Odpowiedź: Zamawiający uznaje za wystarczające załączenie w formularzu ofertowym i cenowym tylko tych pakietów, na które Wykonawca składa ofertę.

Dotyczy § 3 ust. 10.1 wzoru umowy

Należy nadmienić, iż wskazany w w/w postanowieniu umownym termin 48 godzin na uzupełnienie braków ilościowych jest z obiektywnych przyczyn (logistyka i transport) terminem zbyt krótkim, co w praktyce może prowadzić do niemożliwości wywiązania się przez Wykonawcę z nałożonego obowiązku. Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie przedmiotowego terminu do 5 dni roboczych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę proponowaną zmianę.

Dotyczy § 3 ust. 11 wzoru umowy

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę brzmienia § 3 ust. 11 wzoru umowy poprzez dodanie do niego zapisu [..... "z zastrzeżeniem ceny rażąco wysokiej, niekorespondującej z aktualnymi cenami rynkowymi."

Zaproponowane przez Zamawiającego warunki powodują znaczącą dysproporcję w ewentualnych roszczeniach stron a pozostawienie niezmienionego zapisu sprawia, że strony umowy nie będą równoprawne, gdyż Zamawiający za nieterminowość w płatnościach zapłaci Wykonawcy odsetki jedynie w wysokości ustawowej. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy § 6 ust. 4 wzoru umowy

Zwracamy się z wnioskiem o rozszerzenie zapisu o treść: [.....po wcześniejszym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania zobowiązania.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy § 7 ust. 1 /1, 2, 3, 4, 5 wzoru umowy

Naszym zdaniem, kary umowne winny być naliczane **od wartości netto niezrealizowanej umowy/dostawy, a nie od wartości umowy brutto.**

Podobnie jak odsetki za zwłokę w płatnościach naliczane są od wartości niezapłaconych faktur w terminie a nie od wartości wystawionych faktur w miesiącu. Taki zapis sprawia że strony umowy nie są równoprawne.

Prosimy zatem aby kary naliczane były tylko od wartości netto nie wykonanego świadczenia.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Wykonawca 2

Pakiet nr 8.

Punkt nr 6. Ze względu na to, że aparaty Erbe mają inny rodzaj wtyku bipolarnego niż aparaty Emed, zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zaoferowania kabla bipolarnego o długości około 3m, od strony aparatu z wejściem współpracującym z aparatem EMED.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wymaga zaoferowania kabla bipolarnego o długości około 3 m od strony aparatu z wejściem współpracującym z aparatem EMED.

Wykonawca 3

Pakiet 5

Czy Zamawiający dopuści komorę grzewczą o następujących parametrach:

Pojemność 150 litrów
Wymuszony obieg powietrza
Obudowa ze stali nierdzewnej szlifowanej
Wnętrze ze stali nierdzewnej
Zewnętrzne drzwi przeszklone
Zakres temperatury od + 35 °C do + 42 °C
Regulacja temperatury co 1 °C
Wymiary zewnętrzne (szerokość x wysokość x głębokość) 600 x 860 x 590 mm
Wymiary wewnętrzne (szerokość x wysokość x głębokość) 496 x 655 x 480 mm

Alarm wizualny i dźwiękowy po przekroczeniu zadanej temperatury o 2 ⁰ C
Niezależne zabezpieczenie temperaturowe powyżej 45 ⁰ C
Zabezpieczenie przed przegraniem klasy 3.1 zgodnie z DIN 12880
Alarm otwartych drzwi (aktywujący się po 1 minucie od otwarcia drzwi
Teleskopowe szuflady zamiast półek zapobiegające wypadaniu zawartości
Energooszczędne oświetlenie komory diodami LED
Hartowana szyba w drzwiach umożliwiającą widoczność wnętrza komory
Zamknięcie drzwi komory na kluczyk
Zabezpieczenie przed zmianą ustawień serwisowych przez osoby nieupoważnione
Archiwizacja parametrów pracy komory przez okres 1 roku (przy zapisie co 15 minut)
Deklaracji Zgodności CE - załączyć
Świadectwa Kontroli Jakości – załączyć
Oświadczenie producenta, że oferowana komora grzewcza jest zgodna z normą PN EN 60601-1-2:2007 EMC – Norma dla Medycznych Urządzeń Elektrycznych – Kompatybilność elektromagnetyczna (nie zakłóca pracy innej aparatury medycznej) - załączyć

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Wykonawca 4

Chodzi o Pakiet 13 pkt 2 tabeli który brzmi:

"Sterylna jednorazowa igła zewnątrzoponowa przeznaczona do pozycjonowania cewnika do neuroplastyki z dwoma plastikowymi mandrynami. 1 mandryn dopasowany do końcówki igły aby zapobiec zatykaniu igły przez skórę i tkanki, 2 mandryny – wystające poza ostrze umożliwia bezpieczne odsunięcie opony od ostrego końca igły podczas jej wprowadzania. Igła w rozmiarze 16G długość 8-9 cm oraz 11-12 cm."

Pytania:

1. Która długość igły jest dla Państwa istotna ?
2. Jeśli potrzebne są obie długości to zachodzi pytanie ile sztuk igieł o długości 8-9cm i ile sztuk igieł o długości 11-12cm jest Państwu potrzebne ?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że obie długości są równie istotne a zamówienie będzie składał zgodnie z bieżącym zapotrzebowaniem.

Chodzi o Pakiet 13 pkt 3 tabeli który brzmi:

*"Sterylna jednorazowa igła tępa do blokad okołonerwowych z przewodnikiem. Igła o zakrzywionym zakończeniu, z otworem bocznym, z oznaczeniem głębokości i strzałką kierunku krzywej i infuzji. **Rozmiar 11 – 12 cm oraz 15 – 16 cm.**"*

Pytania:

1. Która długość igły jest dla Państwa istotna ?
2. Jeśli potrzebne są obie długości to zachodzi pytanie ile sztuk igieł o długości 11-12cm i ile sztuk igieł o długości 15-16cm jest Państwu potrzebne ?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że obie długości są równie istotne a zamówienie będzie składał zgodnie z bieżącym zapotrzebowaniem.

Wykonawca 5

1. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 3 ust. 10 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

2. Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 5 ust. 2 poprzez wprowadzenie następującego zapisu: Za datę dokonania płatności uznaję się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

3. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów par. 7 ust. 1

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości:

1) 0,1 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy

Wykonawcy w stosunku do terminu, o którym mowa w:

- a) § 2 ust. 2,
- b) § 3 ust. 2,
- c) § 3 ust. 10 pkt 1,

- d) § 3 ust. 10 pkt 2;
- 2) 5 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy, w przypadku niezrealizowania w całości zwiększonych Zamówień złożonych w terminie i okolicznościach wskazanych w § 3 ust. 14;
- 3) 5 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy, za każdy stwierdzony przypadek uchybienia przez Wykonawcę któremukolwiek z obowiązków, o których mowa w § 5 ust. pkt 1 - 2;
- 4) 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od Umowy lub jej wypowiedzenia przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy;
- 5) 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od Umowy lub jej wypowiedzenia przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Wykonawca 6

1. Dotyczy §2 ust. 3 projektu umowy – Załącznik nr 6 do siwz:

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na modyfikację ww. zapisu na następujący:
„Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe u Zamawiającego w związku z zastosowaniem dostarczonego przez Wykonawcę Towaru niespełniającego wymogów określonych w Umowie na zasadach określonych w ustawie z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych.”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2. Dotyczy §3 ust. 10.1) projektu umowy – Załącznik nr 6 do siwz:

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu uzupełnienia braków ilościowych do 7 dni roboczych w zakresie Pakietu nr 15.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu uzupełnienia braków ilościowych do 7 dni roboczych w zakresie Pakietu 15.

3. Dotyczy §3 ust. 10.2) projektu umowy – Załącznik nr 6 do siwz:

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu dostarczenia Towaru wolnego od wad do 72 godzin w dni robocze w zakresie Pakietu nr 15.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostarczenia Towaru wolnego od wad do 72 godzin w dni robocze w zakresie Pakietu nr 15.

4. Dotyczy §4 ust. 6 projektu umowy – Załącznik nr 6 do siwz:

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na modyfikację ww. zapisu na następujący:
„Płatności za dostarczony Towar są realizowane sukcesywnie za każdą należycie wykonaną dostawę, zgodną z Zamówieniem, według cen jednostkowych określonych w Załączniku nr 1, w terminie 60 dni od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę na konto bankowe Wykonawcy w o nr:”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

5. Dotyczy §4 ust. 8 projektu umowy – Załącznik nr 6 do siwz:

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na modyfikację ww. zapisu na następujący:
„Za dzień zapłaty uznaje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

6. Dotyczy §7 ust. 1.4) i 1.5) projektu umowy – Załącznik nr 6 do siwz:

Zwracamy się z prośbą o naliczanie kar umownych od wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Wykonawca 7

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 21 dni roboczych od dnia złożenia zamówienia dla pakietu 1 i 11?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę (dotyczy pakietu nr 1):

	Pozycja	Pytanie
1	Tokar do endoskopii wielorazowego użytku z gałką ściętą ukośnie tuleją zawierający zawór do insuflacji, tokar 5mm o grubości 110 mm. Kodowanie kolorem czerwonym tuleja i obturator. Obturator ostry, stożkowy.	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie trokara gładkiego o śr. zewnętrznej 6 mm, do zastosowania z instrumentami 5 mm, o dł. 105 mm, z przyłączem do insuflacji. Kodowany kolorem czarnym. Z obturatorem ostrym stożkowym?

2	Tokar do endoskopii wielorazowego użytku z gwintowaną ściętą ukośnie tuleją zawierający zawór do insuflacji, tokat 5mm o długości 110 mm. Kodowanie kolorem czerwonym tuleja i obturator. Obturator ostry, stożkowaty.	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie trokara gwintowanego o śr. zewnętrznej 6 mm, do zastosowania z instrumentami 5 mm, o dł. 105 mm, z przyłączem do insuflacji. Kodowany kolorem czarnym. Z obturatorem ostrym stożkowanym?
3	Tokar do endoskopii wielorazowego użytku z gładką ściętą ukośnie tuleją zawierający zawór do insuflacji, tokar 10 mm o długości 110mm. Kodowanie kolorem zielonym tuleja i obturator. Obturator ostry, stożkowaty.	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie trokara gładkiego o śr. zewnętrznej 11 mm do zastosowania z instrumentami 10 mm o dł. 105 mm, z przyłączem do insuflacji Kodowany kolorem zielonym. Z obturatorem ostrym stożkowanym?
4	Tokar do endoskopii wielorazowego użytku z gwintowaną ściętą ukośnie tuleją zawierający zawór do insuflacji, tokar 10mm o długości 110mm. Kodowanie kolorem zielonym tuleja i obturator. Obturator ostry, stożkowaty	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie trokara gwintowanego z prostą tuleją o śr. zewnętrznej 11 mm do zastosowania z instrumentami 10 mm o dł. 105 mm, z przyłączem do insuflacji. Kodowany kolorem czarnym. Z obturatorem ostrym stożkowanym?
5	Tokar do endoskopii wielorazowego użytku z gładką ściętą ukośnie tuleją zawierający zawór do insuflacji, tokar 12 mm o długości 110 mm. Kodowanie kolorem żółtym tuleja i obturator. Obturator ostry, stożkowaty	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie trokara gładkiego o śr. zewnętrznej 13,5 mm do zastosowania między innymi ze staplerami, o dł. 115 mm, z przyłączem do insuflacji. Kodowany kolorem niebieskim. Z obturatorem ostrym stożkowanym?
6	Tokar do endoskopii wielorazowego użytku z gwintowaną ściętą ukośnie tuleją zawierający zawór do insuflacji, tokar 12 mm o długości 11mm. Kodowanie kolorem żółtym tuleja i obturator. Obturator ostry, stożkowaty.	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie trokara gładkiego o śr. zewnętrznej 13,5 mm do zastosowania między innymi ze staplerami, o dł. 115 mm, z przyłączem do insuflacji. Kodowany kolorem niebieskim. Z obturatorem ostrym stożkowanym?
7	Uszczelka górna do trokara 5 mm, czerwona, 20 sztuk w opakowaniu	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na oferowanie górnych czarnych uszczelki kompatybilnych z oferowanymi trokarami 6 mm przeznaczonymi do wprowadzania instrumentów o średnicy 5 mm, pakowane po 10 sztuk?
8	Uszczelka dolna do trokara 5 mm, z nacięciem, 20 sztuk w opakowaniu	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na oferowanie dolnych uszczelki kompatybilnych z oferowanymi trokarami 6 mm przeznaczonymi do wprowadzania instrumentów o średnicy 5 mm, pakowanych po 10 sztuk?
9	Uszczelka redukcyjna 10/12 do trokara 10mm lub 12 mm	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na oferowanie uszczelki kompatybilnych z oferowaną redukcją do trokarów 13/10, 13,5/10, 13/5 i 13,5/5 mm, pakowanych po 10 sztuk?
10	Korpus zaworu uszczelki redukcyjnej 10/12 to trokara 10mm i 12mm	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nie oferowanie tego elementu? W oferowanej

		konfiguracji nie jest on wymagany.
11	Uszczelka dolna do trokara 10 mm i 12 mm z nacięciem, 20 sztuk w opakowaniu	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na oferowanie uszczelki górnej do trokara o średnicy 11 mm do zastosowania z narzędziami 10 mm?
12	Trokar wielorazowego użytku z gładką kaniulą zawierający zawór do insuflacji, kodowany kolorem, obturator stożkowy ostry 13 mm	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie trokara gładkiego o śr. zewnętrznej 13,5 mm do zastosowania między innymi ze staplerami, o dł. 115 mm, z przyłączem do insuflacji. Kodowany kolorem niebieskim. Z obturatorem ostrym stożkowym?
13	Trokar wielorazowego użytku z karbowaną kaniulą zawierający zawór do insuflacji, kodowany kolorem, obturator stożkowy ostry 13 mm	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie trokara gładkiego o śr. zewnętrznej 13,5 mm do zastosowania między innymi ze staplerami, o dł. 115 mm, z przyłączem do insuflacji. Kodowany kolorem niebieskim. Z obturatorem ostrym stożkowym?
14	Redukcja gumowa trokara 5mm / 10mm / 13 mm, 5 sztuk w opakowaniu	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie montowanej na trokar redukcji do trokarów 13/10, 13,5/10, 13/5 i 13,5/5 mm?
15	Uszczelka do trokara 13 mm, 20 sztuk w opakowaniu	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na oferowanie dolnych uszczelki kompatybilnych z oferowanymi trokarami 13,5 mm, pakowanych po 10 sztuk?
16	Przepustnica do trokara 13 mm, 20 sztuk w opakowaniu	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nie oferowanie tego elementu? W oferowanej konfiguracji nie jest on wymagany.
17	Igła veressa 120 mm	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły o dł. 130 mm?
18	Urządzenie ssąco – płuczące 5 mm / 330 mm	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia ssąco-płuczącego o długości 360 mm i średnicy 5 mm?
19	Optyka szerokokątna 10 mm 0° 330 mm	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie optyki 10 mm 0° o długości 310 mm?
20	Optyka szerokokątna 10 mm 30° 330 mm	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie optyki 10 mm 30° o długości 310 mm?
21	Kabel światłowodowy 4,48 mm długości 2,5 z końcówką przyłączenia do wieży Storz i do wieży Olympus	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie światłowodu przeznaczonego do współpracy z optykami 10 mm, o średnicy 4,8 mm i długości 250 cm, pasujący do źródeł światła i optyk firmy STORZ i Olympus?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Wykonawca 8

Pakiet nr 16

1. Czy Zamawiający dla zwiększenia konkurencyjności składanych ofert dopuści złożenie osobnej oferty na pozycję 1 pakietu nr 16, parametry zgodne z opisem.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie pozycji nr 1 z pakietu nr 16.

Zmiana zapisów SIWZ

1. **W przypadku pakietów od 1 do 14 oraz od 16 do 19 zmianie ulega zapis § 3 ust 10.1 na:**

Wykonawca zobowiązuje się:

- 1) Uzupelnic stwierdzone przez Zamawiającego braki ilościowe w otrzymanym Towarze w terminie do 5 dni roboczych.
- 2) Rozpatrzenia reklamacji w ciągu 5 dni roboczych, a następnie w ciągu kolejnych 48 godzin w dni robocze, dostarczenia Towaru wolnego od wad.

2. **W przypadku pakietu 15 zmianie ulega zapis § 3 ust 10.1 na:**

Wykonawca zobowiązuje się:

- 1) Uzupelnic stwierdzone przez Zamawiającego braki ilościowe w otrzymanym Towarze w terminie do 7 dni roboczych.
- 2) Rozpatrzenia reklamacji w ciągu 96 godzin, a następnie w ciągu kolejnych 72 godzin w dni robocze, dostarczenia Towaru wolnego od wad.

3. **Zmianie ulega zapis w załączniku nr 1 do SIWZ, pakiet 11 poz. 4 na:**

„Frez do shavera typu POWER SHAVER SL 2071020 firmy KARL STORZ 28205 FC 4,2 mm wielorazowy.”

4. **W związku z wyłączeniem pozycji 1 z pakietu nr 16, w załączeniu do niniejszego pisma Formularz Szczegółowy Oferty Pakietu nr 16 oraz nowo utworzonego Pakietu nr 16A.**

5. **Zmianie ulega zapis Części C.VII pkt 2 na:**

„Termin składania ofert upływa dnia 15.07.2016 r. o godz. 10:00.”

6. Zmianie ulega zapis Części C.VIII pkt. 1 na:

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15.07.2016 r. o godz. 10:10 w siedzibie Zamawiającego.”

UWAGA: Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia w ofercie przetargowej wszystkich zmian specyfikacji istotnych warunków zamówienia wprowadzonych niniejszym pismem.

Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ, zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie ulegają zmianie.

Z up. Dyrektora
Główny Specjalista ds. Analiz


mgr Krystyna Kulesza-Huryń